平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

修正の理由
売上高につきましては、昨年の状況が今期も引き続き継続するであろうとの判断から計画をかなり控えめに見込んでおり
ましたが、回復傾向にある中古建設機械市場への販売が堅調に推移したこともあり、前回公表いたしました売上高21億円
を22億19百万円に修正いたします。
営業利益及び経常利益につきましては、人員を含めたコスト削減の成果や中古の建設機械を売却したことで利益を捻出で
きたこともあり、営業利益は前回公表いたしました５百万円を87百万円に、経常利益は、前回公表いたしました50百万円の
損失を35百万円の利益にそれぞれ修正いたします。
四半期純利益につきましては、特別損失に税金費用を加味した結果、前回公表いたしました70百万円の損失を25百万円
の利益に修正いたします。
なお、通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績が予想を上回っておりますが、先行きの不透明感を払
拭できる状況にないため、前回公表（平成22年２月19日）いたしました予想の修正は行いません。また、今後の見通しにつ
きましては引き続き検討を行い、業績予想に関し修正すべき必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

平成22年8月13日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッパンレンタル
代表者 代表取締役会長兼社長 石塚 幸司
（コード番号 4669）
問合せ先責任者 専務取締役 経営管理部長 町田 典久
（TEL 027-243-7711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年２月19日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,100 5 △50 △70 △9.87
今回発表予想(B) 2,219 87 35 25 3.54
増減額(B-A) 119 82 85 95
増減率(%) 5.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

2,265 △168 △225 △144 △20.54